[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 № 5

О создании комиссии по установлению местонахождения пожарных гидрантов и определению эксплуатационной принадлежности сетей, на которых они находятся, по установлению местонахождения  и установлению собственников пожарных водоемов, расположенных на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В связи с необходимостью установления местонахождения пожарных гидрантов и определению эксплуатационной принадлежности сетей, на которых они находятся; установления местонахождения  и установления собственников пожарных водоемов, расположенных на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по установлению местонахождения пожарных гидрантов и определению эксплуатационной принадлежности сетей, на которых они находятся, по установлению местонахождения  и установлению собственников пожарных водоемов, расположенных на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее - Комиссия), в следующем составе:
	Колупаев А.Н.
	председатель комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом; председатель Комиссии;

	Березиков А.В.
	главный специалист отдела  имущественных отношений комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом;

	Хлыстунов В.В.
	главный специалист сектора муниципального земельного контроля комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом;

	Фомченко С.Ю.
	специалист ГО МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска Алтайского края»;

	Представитель 4 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю
	 по согласованию;

	Представитель МУП «Рубцовский водоканал»
	 по согласованию.

2. Комиссии в срок до 19.01.2024:
2.1. определить эксплуатационную принадлежность сетей, на которых расположены пожарные гидранты, указанные в приложении к настоящему постановлению;
2.2. установить собственников пожарных водоемов, расположенных на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, согласно приложению к настоящему постановлению, установив их местонахождение.
3. По результатам работы Комиссии председателю Комиссии Колупаеву А.Н. составить акт и представить его на утверждение первому заместителю Главы Администрации города Рубцовска – председателю комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкову В.И.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 09.01.2024 № 5

Перечень пожарных гидрантов и пожарных водоемов, расположенных на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

1. Пожарные гидранты:
ул. Красная, 100, бывшая территория склада ГСМ ОАО «Сибагромаш» - ПГ-1 - засыпан грунтом;
ул. Красная, 100, бывшая территория склада ГСМ ОАО «Сибагромаш» - ПГ-2 - засыпан грунтом;
ул. Комсомольская, 256, территория МУ ПАТП МО (Муниципальное унитарное пассажирское автотранспортное предприятие муниципального образования) г. Рубцовск - ПГ-1 -засыпан грунтом;
ул. Комсомольская, 256, территория МУ ПАТП МО (Муниципальное унитарное пассажирское автотранспортное предприятие муниципального образования) г. Рубцовск - ПГ-2-засыпан грунтом;
 ул. Рихарда Зорге, 163а, бывшая территория ООО «Титан» - демонтирован;
 ул. Оросительная, 223, бывшая территория ООО «Промышленный комплекс» - ПГ-1 - прокручивается шток, завален грунтом;
ул. Оросительная, 223, бывшая территория ООО «Промышленный комплекс» - ПГ-2- демонтирован;
ул. Оросительная, 223, бывшая территория ООО «Промышленный комплекс» - ПГ-3- демонтирован;
ул. Оросительная, 225, бывшая территория ООО «Колос Сибири» - ПГ- 1-демонтирован;
ул. Оросительная, 225, бывшая территория ООО «Колос Сибири» - ПГ- 2- демонтирован;
пер. Кооперативный, 4, бывшая территория ПО (Потребительское общество) «Рубцовский оптовый рынок» АКПС - ПГ-2- не работает сливное устройство;
пер. Кооперативный, 4, бывшая территория ООО «Кентавр»- ПГ-3- не откручивается шток, затоплен колодец, разрушена крышка комплекта.
2. Пожарные водоемы:
ул. Сельмашская, 02, территория ООО ТД (Торговый дом) «Каполиграф» - ПВ-1 -засыпан грунтом;
ул. Сельмашская, 02, территория ООО ТД (Торговый дом) «Каполиграф» - ПВ-2-засыпан грунтом;
ул. Комсомольская, 256, территория МУ ПАТП МО (Муниципальное унитарное пассажирское автотранспортное предприятие муниципального образования) г. Рубцовск - пустой;
ул. Оросительная, 223, бывшая территория ООО «Промышленный комплекс» - ПВ-1- разрушен;
ул. Оросительная, 223, бывшая территория ООО «Промышленный комплекс» - ПГ-2- заполнен на 1/2, засыпан мусором;
Угловский тракт, 49, ПВ-2- отсутствует возможность подъезда, заполнен на 1/2;
пер. Кооперативный, 4, бывшая территория ПО (Потребительское общество) «Рубцовский оптовый рынок» АКПС - ПВ-2- отсутствует вода.
image1.jpeg